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Fler av pastoratets yrkeskategorier har blivit mer involverade  
i kärnverksamheten. Bland annat genom att kyrkogårdspersona-
len hjälper till att öppna och stänga kyrkor under vardagar. Den 
administrativa personalen sköter inspelningar av Lördagsböner.

Vanligtvis brukar vi varje söndag fira två till fem gudstjänster  
i våra olika kyrkor. Vi vill att ett rikt och varierat gudstjänstliv ska 
prägla pastoratet och det firas även gudstjänster på vardagar, både 
kvälls- och dagtid. Men under hösten 2023 stängdes fem kyrkor 
bland annat på grund av de höga uppvärmningskostnaderna och 
personalbrist.

I Ronneby pastorats församlingsinstruktion står det bl a
”Vi vill arbeta för att gudstjänsten ska bli navet i församlingar-
nas liv som formar oss för tjänst i vardagen. Vi vill fira levande 
och attraktiva gudstjänster där alla, oavsett ålder och bakgrund, 
känner sig välkomna.” Detta arbetar personalen med för att vi ska 
kunna uppnå.

Vi är generösa med förrättningstider och lägger mycket tid 
och energi på att det ska bli goda möten. Det ska vara lätt för 
människor att nå oss såväl via telefon och mail som då det gäller 
personliga besök. Under flera år har vi erbjudit Drop-in-vigsel, så 
även i år förlagd till Alla Hjärtans dag.

Vår öppenhet syns även i att vi tillsammans gör vårt bästa för att 
hålla så många kyrkor som möjligt öppna för besök och enskild 
andakt under vardagarna och i synnerhet under sommaren. Vi 
har vägkyrkor i både Bräkne-Hoby och Förkärla. Vid Heliga Kors 
kyrka har vi sommarkyrkocafé och i kyrkan finns anställda skol-
ungdomar som guider, under sommarmånaderna.

Heliga Kors  kyrka har haft öppet varje dag.

Jag vill rikta ett stort tack till anställda, förtroendevalda och ideel-
la krafter för ett under året väl genomfört arbete. I och med redo-
visning på följande sidor lägger vi år 2023 till handlingarna. 

Jag har nu varit kyrkoherde i Ronneby pastorat under drygt två 
år. Under november 2023 drabbades Svenska kyrkan i hela landet 
av en cyberattack som slog ut alla datasystem. Det blev en verklig 
övning på hur det kan bli i kristider då man får återgå till papper 
och penna. Men personalen gjorde ett fantastiskt arbete för att 
hantera den krissituation som vi ”hamnade i”.

Världsläget är gungigare än någonsin och i en orolig tid behövs 
kyrkan mer än någonsin, för kyrkan står fast och är en symbol för 
godhet, tröst och hopp. Så min fortsatta bön är ”Herre, förbarma 
dig”!

   Ronneby i mars 2024

   Janet Eriksson

   Kyrkoherde

KYRKOHERDENS BERÄTTELSE

”Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, 
bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Syftet 
är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, 
en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbre-
das och skapelsen återupprättas. Allt annat som församlingen 
utför är stöd för och en konsekvens av denna grundläggande 
uppgift.”
(Kyrkoordningens andra avdelning: församlingen)

Ronneby pastorats vision
”Svenska kyrkan i Ronneby pastorat är en öppen, trygg och attraktiv 
gemenskap som utvecklas genom samarbete och lyhördhet. 

Kultur, tradition och framtid möts över gränserna och människor i alla 
åldrar växer i sin tro och känner samhörighet med varandra och Gud.”

Visionen som antogs av Kyrkofullmäktige i maj 2015 arbetades 
fram av förtroendevalda och ledningen. Vid förankringsproces-
sen på en medarbetardag, som ägde rum samma år, blev ledorden 
uppföljning och uthållighet.

Visionen är fortfarande aktuell och utgör en grund för pastoratets 
arbetsmiljöarbete. Under hösten 2017 påbörjades ett omfattande 
värdegrundsarbete som under 2018 resulterade i att tre värdeord 
togs fram: 

KOMMUNIKATION
I Ronneby pastorat har alla ett ansvar för hur vi kommunicerar. Vi 
är ärliga och delar information med varandra. Uppskattning och 
lyhördhet är en naturlig del i vår vardag!

RESPEKT
Vi värdesätter varandras åsikter och har ett hänsynsfullt och öd-
mjukt uppträdande. Vi ser varandras kompetens och förstår att vi 
alla behövs för en fungerande organisation. Vi behandlar varan-
dra som vi själva vill bli behandlade!

TILLIT
Vi strävar efter att vara ett pastorat där vi känner trygghet och 
förtroende för varandra. Genom ömsesidig förståelse utvecklar vi 
goda relationer. Tillit bygger vi tillsammans!

Sedan pastoratet bildades 2014 har det varit viktigt att satsa på 
god arbetsmiljö, vilket innebär att vi alla hjälps åt. Friskvårdsbi-
draget är generöst och de anställda uppmanas att använda det. 
Även i år deltog vi i friskvårdsprojektet ”Hitta Ut”. Vi har fr o m 
2023 börjat använda oss av ett hjälpmedel, vid namn PULS+, för 
att läsa av hur medarbetarna på arbetsplatsen mår. Det är viktigt 
eftersom en ny organisation sjösattes i september 2023.

I pastoratet finns cirka 80 anställda och vi har över 120 volontärer. 
Ronneby pastorat är ett relativt stort pastorat och vi arbetar för 
att på olika sätt skapa en vi-känsla för såväl de anställda som för 
våra volontärer och församlingsbor. 

Pastoratets digitala kompetens är hög men vi fortsätter att arbeta 
på att bli ännu bättre. Sedan hösten 2023, har pastoratet en gång 
i månaden, med hjälp av egen personal sänt förinspelade lördags-
böner via Facebook och YouTube. Det har också satts upp digitala 
skärmar i Kyrkans Hus, Bräkne-Hoby, Kallinge och Bredåkra.

Foto: Privat
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FÖRTROENDEVALDA

Ronneby Pastorats högsta beslutande organ är Kyrkofullmäktige 
med 29 valda ledamöter som under året haft två sammanträden. 
Den av fullmäktige fastställda budgeten sätter de ekonomiska  
ramarna för verksamhet och investeringar. Ordförande är Anders 
Bromée, BA.

Kyrkorådet, bestående av tolv förtroendevalda ledamöter samt 
kyrkoherden, är pastoratets verkställande organ. Under rådet 
finns fyra utskott: arbetsutskott, byggnadsutskott, begravnings-
utskott och personalutskott. Eftersom pastoratet består av två 
församlingar, Ronneby och Bräkne-Hoby, finns i varje församling 
ett församlingsråd som ansvarar för gudstjänstlivets utformning 
och utveckling. Respektive Församlingsråd sammanträder ca  
sex ggr/år.

Kyrkorådet har under året haft elva sammanträden med god när- 
varo. Övergripande verksamhetsbeslut har fattats och givande dis- 
kussioner har förts. Verksamheten har återkopplats till pasto- 
ratets församlingsinstruktion och vision.

Kyrkoherden har det övergripande ansvaret för all verksamhet. 
Kyrkoherden tillsammans med kyrkogårdschef, HR-chef, kam-
rern och fastighetschefen utgör pastoratets ledningsgrupp. Ett 
nära och bra samarbete förekommer mellan ledningsgruppen och 
förtroendemannaorganisationen. Ledningsgruppen är föredra-
gande inom respektive område vid olika sammanträden.

För att skapa en bra miljö för anställda, alla deltagare i olika verk-
samheter samt besökare till våra byggnader, kyrkor, kyrkogårdar 
och församlingshem har det satsats på tillgänglighetsanpassning, 
underhåll av fastigheter samt inventarier/maskiner. För att be-
vara/vårda det kulturhistoriska värdet som finns i kyrkor och på 

kyrkogårdar måste Kulturmiljölagen följas. Heliga Kors kyrka har 
genomgått en större utvändig renovering. Förkärla kyrkas tak har 
renoverats.

Pastoratet fick under hösten 2019 direktiv/beslut av Kyrkomötet 
att upprätta en lokalförsörjningsplan som ska vara klar senast 
januari 2022. Detta arbete påbörjades 2020 och blev klart under 
september 2022. Pastoratet hade en projektgrupp som arbetade 
med detta under ledning av fastighetschefen.

Pastoratet är huvudman för begravningsverksamheten. Under 
året har projektet ”lagstadgade säkerhetskrav” färdigställts vilket 
innebär att alla gravplatser i pastoratet har kontrollerats för att 
förhindra olycksrisker för personal och kyrkogårdsbesökare. På 
kyrkogårdarna arbetas med ”biologisk mångfald”, under ledning 
av vår kyrkogårdschef. Det har anlagts en ny bevattningsanlägg-
ning på Bredåkra kyrkogård.

Jag vill framföra ett stort tack till alla anställda, förtroendevalda, 
församlingsbor och idéella krafter för allt Ni bidragit med i verk-
samheten i vårt pastorat. Tack för fina gudstjänster, digitala lör-
dagsböner och musikgudstjänster Ni gjort.

Sven-Eric Fällgren
Kyrkorådets ordförande
Ronneby Pastorat

Foto: Kristina Strand Larsson/IKON
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MEDARBETARE

Inom Svenska kyrkan arbetar många olika yrkesgrupper. Präster, 
diakoner, församlingspedagoger och kyrkomusiker har särskilda 
kyrkliga utbildningar. Inom Svenska kyrkan i Ronneby pastorat 
arbetar dessutom väktare och värdinnor, administrativ personal 
som t ex sköter expedition, ekonomi och information samt per-
sonal som vårdar våra fastigheter. Inom Kyrkogårdsförvaltningen 
arbetar t ex kyrkogårdsarbetare som sköter om våra kyrkogår-
dar men även personal som har hand om transporten vid t ex en  
begravning samt administrativ personal.

De som arbetar i Svenska kyrkan på sin fritid, utan att få betalt 
kallas ideella medarbetare, frivilliga eller volontärer. De som valts 
till Kyrkoråd eller andra beslutande organ inom kyrkan kallas för-
troendevalda.

KYRKOAVGIFTEN

Alla som är medlemmar i Svenska kyrkan Ronneby pastorat beta-
lar samma kyrkoavgift. För 2023 var den 112 öre, varav tre öre är 
stiftsavgift, per beskattningsbar hundralapp. Begravningsavgiften 
som är samma för hela Sverige (med undantag av Stockholm och 
Tranås kommuner) var 25,8 öre.

Kyrkor och andra byggnader
30,2 %

Diakoni och  vuxenverksamhet
6,8 %

Demokrati
2 %

Gemensam verksamhet 
och stödfunktioner  18,1 %

Barn- och ungdomsverksamhet
10,9 %

Gudstjänst och musik
32 %
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ÅLDERSINDELNING
PÅ PERSONALEN 2023-12-31

I GLÄDJE OCH SORG,
FRÅN VAGGAN TILL GRAVEN

Dop, konfirmation, vigsel och begravning är gudstjänster vid vik-
tiga skeden i livet. Ett barn har fötts, någon är på väg in i vuxenli-
vet, ett par vill visa att de bestämt sig för att leva ihop och någon 
har avlidit. Då söker sig många till kyrkan. Här finns djup och all-
var, högtidlighet och andakt, glädje och hopp.

I Svenska kyrkan Ronneby pastorat gjordes 2023 så många som 
20.499 gudstjänstbesök. Det är många som engagerar sig i guds-
tjänsten och man firar den tillsammans, vilket innebär att det inte 
är någon som ”gör” gudstjänsten och några som är passiva. 

Under 2023 hade pastoratet 10.710 unika tre-sek visningar (perso-
ner) på Facebook och på YouTube 3.974 visningar.

2023-12-31 hade Ronneby pastorat 17.183 medlemmar vilket mot-
svarar 59% av Ronneby kommuns invånare.

- 121 barn döptes -
-  två konfirmanddop -

- 61 personer konfirmerades -

- 29 par gifte sig -

- 20.499 gudstjänstbesök -
- 10.710 unika 3 sek visningar på Facebook

- 3.974 visningar på YouTube -
- 14.939 besök i kyrkliga handlingar -

- 59% av Ronnebyborna är medlemmar –

Foto: Gustaf Hellsing/IKON

Foton: Alex Giacomini/IKON,  Magnus Aronson/IKON
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KOMMUNIKATION

HUVUDKANALEN ...
... för vår marknadsföring är pastoratets hemsida. Syftet är att 
sprida vår verksamhet och öka antalet kyrkobesökare/besökare 
till våra arrangemang. 

VARMUMÄRKESBYGGANDE
• Hemsidan
• Igenkänning
• Enhetlighet
Oavsett var man letar efter information; Hemsida, specialaffisch, 
gatupratare, Facebook, Instagram, digitala anslagstavlor eller 
Landsbygds-TV så är igenkänning och enhetlighet viktig. Vid ex-
tern information använder vi den grafiska profilen som typsnitt 
och färger. Det blir en ny grafisk profil under 2024 med infasning 
i april/maj.

PÅ GÅNG
Fyra gånger om året läggs På Gång ut i kyrkor och församlings-
hem samt skickas till dem som vill ha. De lappar över varandra 
med en vecka.

HEMSIDAN
Berörda puffar på hemsidan uppdateras när På gång är klart.

NATIONELLA KALENDERN/KYRKGUIDEN
Via bokningsprogrammet Aveny publiceras den nationella kalen-
dern på hemsidan. Detta görs så fort varje nummer av På gång är 
klart. Arrangemangen som finns i kyrkorna hamnar automatiskt  
i Kyrkguiden. Fr o m hösten 2023 finns nästan alla lokaler inlagda 
så även t ex middagsböner i våra församlingshem hittas.

PREDIKOTURER
En gång i veckan sätts predikoturerna på tidningarnas hemsida.

VECKOAFFISCHER …
… trycks ca 1,5 vecka innan arrangemanget äger rum och anslås 
på våra anslagstavlor. Hösten 2023 ändrades trycktiden till 2,5 
vecka. Den nationella kalendern uppdateras med medverkande i 
samband med att veckoaffischerna görs.

SPECIALAFFISCHER
Specialaffischerna trycks upp ca 2,5 vecka innan arrangemang-
et äger rum. De anslås på kyrkornas anslagstavlor, läggs som en 
puff på hemsidans första sida. Den görs om till en bild för att 
schemaläggas på Facebook, blir till bilder för att anpassas till 
Instagram. Den görs i ytterligare tre bildformat för att anpassas 
till digitala stående och liggande anslagstavlor samt mailas till 
Landsbygds-TV.

FLYERS
En specialaffisch som trycks i A5-format. Beroende på arrange-
mang delas flyern ut i barngrupper, av körmedlemmar eller läggs 
ut i kyrkorna. 

ANNONSERING
En pdf-fil klar för tryck som skickas till Blekinge Läns Tidning 
och Sydöstran.

GATUPRATARE
Till vissa arrangemang görs gatupratare.

Sedan november 2015 finns Ronneby pastorat på Facebook och 
är pastoratets officiella sida. Här ges löpande information om våra 
aktiviteter inom pastoratet. I skrivande stund har vi 1.199 som 
gillar och 1.332 som följer pastoratets Facebooksida. En ökning 
med 108/161. Under 2023 publicerade vi 24 lördagsböner och från 
hösten drogs antalet lördagsböner ner till en i månaden. Under 
december ställdes två lördagsböner in p g a cyberattacken mot 
Svenska kyrkan. 37,1% av de som tittar på våra lördagsböner följer 
inte vår Facebooksida.

Kyrkogårdsförvaltningen har sedan tidigare en Facebook-sida 
som informerar om vad som händer och sker inom verksamheten 
på kyrkogårdarna. I skrivande stund har vi 290 som gillar och 340 
som följer Kyrkogårdsförvaltningens Facebooksida. En ökning 
med 24/60.

På Facebook finns även sidan Små och Stora i Ronneby pastorat. 
Det är pedagogverksamheten som visar vad som händer i barn- 
och öppengrupperna. Även föräldrainformation läggs ut på sidan. 
Antalet som följer denna sida är i dagsläget 524 st. Sedan 2011 
finns även församlingens konfirmand- och ungdomsverksamhet 
på Facebook ”Ung i Ronneby pastorat”. Detta har blivit ett natur-
ligt forum att kommunicera med ungdomarna på, då det är där de 
är. I skrivande stund har vi 192 som följer denna.

Diakonihuset Lyan har en egen Facebook-sida (130 följare) som 
ger information om verksamheten och håller uppdaterade öp-
pettider. Diakonihuset har sedan 2022 även ett Instagramkonto  
(49 följare) med syfte att ge en mer personlig inblick i verksam-
heten. 

Bräkne-Hoby församling har en egen Facebook-sida där det  
löpande läggs ut information om församlingens verksamhet.

I april 2020 i samband med att vi började spela in lördagsböner 
startade Ronneby pastorat en YouTube-kanal. Under 2023 publi-
cerade vi 24 lördagsböner och från hösten drogs antalet lördags-
böner ner till en i månaden. Under december ställdes två in p g a 
cyberattacken mot Svenska kyrkan. I skrivande stund har vi 175 
prenumeranter. 56,1% av de som tittar på lördagsbönerna följer 
inte vår YouTube-kanal.

Under sommaren 2022 startade pastoratet ett Instagramkonto. 
Här ges löpande information om våra aktiviteter inom pastoratet. 
I dagsläget har vi 105 följare.

Foto: Pixabay
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VERKSAMHETSSTÖD

Vi ska med vår verksamhet erbjuda både personalen inom kyrkan 
men även besökare och församlingsbor vår hjälp med att finnas 
till hands för bokningar för dop, vigslar och begravningar. Själv-
klart även med andra frågor som rör verksamheten och våra kyr-
kor och kyrkogårdar. 

Verksamhetsstöd består idag av sju personer, där vi alla har en 
viktig roll. Där ingår administratörer både inom församlings-
verksamheten och även kyrkogårdsverksamheten, men också 
IT-ansvarig och lön- och ekonomiansvarig. 

Under 2023 mottog pastoratets telefonväxel 4.104 samtal.  
De är fördelade på följande:
Församlingsexpeditionen: 1.097
Kyrkogårdsförvaltningen ank Bredåkra: 872
Kyrkogårdsförvaltningen ank Bräkne-Hoby: 476
Begravning: 790
Telefonist: 802
Fallback Församlingsexpeditionen: 38
Fallback Kyrkogårdsförvaltningen: 29
Antal missade samtal: 470

KYRKOMUSIKEN

Musikerkollegiet arbetar för att så många människor som möj-
ligt ska kunna hitta något som tilltalar i musik- och körverksam-
heten. Damkörer, gospelkör, traditionella kyrkokörer, ungdoms- 
körer, sånggrupper, projektkörer, barnkörer, musikalgrupp är alla  
körer som kompletterar varandra. Därför är det nödvändigt att 
musikerkollegiet har en bred musikalisk kompetens som kan 
möta olika musikaliska behov och stilar där tradition möter för-
nyelse.

Under en vecka möter vi många människor genom musiken! Fler 
än 400! Ett stort och fint uppdrag ligger i att möta människor i alla 
de förrättningar som ligger framför oss. Att med musiken ge den 
sorgsne tröst eller inrama glädjen i en vigsel med brusande orgel. 
Att sprida glädje med önskepsalmer på ett äldreboende eller hitta 
rätt sång till en konfirmandgrupp.

KÖRVERKSAMHET
Bilden av pastoratets körer är förändrad sedan ett par års tid då en 
heltidstjänst vakantsattes. Dock bibehåller Ronneby pastorat, ge-
nom sina kyrkomusiker, ett stort utbud och stor bredd vad gäller 
körsång. Med både strävan och utmaning bedrivs körsverksam-
het i alla geografiska områden tillhörande pastoratet. Vår målbild 
är att även framöver, som minst, kunna erbjuda samma möjlighe-
ter i körsång för våra församlingsbor. 

KYRKANS MUSIKSKOLA
Denna satsning ligger ännu i sin linda, men är väl värd att verka 
för. Sedan länge bedrivs en storartad undervisning i musik och 
kristendom i alla de barnkörer som varje vecka samlas för repeti-
tion. Ett önskvärt mål är att få barn och ungdomar att hamna på 
orgelpallen. Under 2023 inkom en intresseanmälan gällande un-
dervisning i orgelspel vilket har resulterat i att vi har en orgelelev 
i pastoratet! 

MUSIKGUDSTJÄNSTER OCH KONSERTER
Körverksamheten har återigen spridit lovsång och innerlighet  
genom vårt kyrkoår och den omfattande sommarmusiken  
genomfördes i stor stilistisk blandning av både lokala förmågor, 
gäster utifrån och, inte minst, pastoratets egna musiker.

I Heliga Kors och Kallinge kyrkor har orglarna klingat i de kon-
sertserier för orgel vi alltid genomför under ett år.

KYRKOMUSIKERNA
Efter beslut har en heltidstjänst blivit vakantsatt. Med ett stort 
mått av tålamod och med facit i hand kan man konstatera hur 
saknad denna heltidstjänst är. Trots tappra försök att ”rätta mun  
efter matsäck” och känslomässigt påfrestande förändringar i verk- 
samheterna är kyrkomusikerna i Ronneby pastorat underbeman-
nade. Ökad stress och, i mängd, ojämn yrkesutövning har blivit 
dagliga utmaningar. Alldeles i slutet av 2023 valde två av pasto-
ratets kyrkomusiker att avsluta sina anställningar. Faktorer som 
naturligtvis ger sin påverkan vad gäller måluppfyllelse, inte minst 
vad gäller Kyrkans Musikskola. Med förhoppning om ett lyckat 
rekryteringsarbete ser kyrkomusikerkollegiet fram emot kom-
mande verksamhetsuppföljningar!

UNDERVISNING

Ge barn och ungdomar en plats att mötas och vara den de är på 
deras villkor, få synas för den de är och inte behöva prestera, bara 
vara. Ge dem en möjlighet att växa i sin tro, och känna att här är 
alla välkomna. Vi arbetar för att undervisa de vi möter om det 
kristna budskapet och försöker vara goda kristna förebilder för 
alla.

Inom pastoratet finns det ett flertal olika grupper inom barn- och 
ungdomsverksamheten och det är ett stort antal föräldrar, barn 
och ungdomar som besöker våra verksamheter. 

Vi försöker ha en röd tråd när det gäller våra möten med barn 
och familjer. Efter att barnen döpts så bjuds man året efter in, 
för att hämta sina Dopdroppar, som hängt i kyrkorna sen barnen 
döpts. När barnen blir fyra år så inbjuds de att komma och hämta 
en Bibel för barn i samband med gudstjänst. Vi försöker erbjuda 
verksamheter för alla olika åldrar och vid 14 års ålder inbjuds alla 
till konfirmation.

Foto: Pixabay

Foto: Nadine Minner/IKON

Foto: Helena Johnsson
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Här är en kort beskrivning av våra verksamheter där vi möter 
barnen och deras familjer. 

RYTMIKGRUPPER
Babyrytmik och Småbarnsrytmik är två verksamheter som  är 
anpassade till små barn, tillsammans med föräldrar. Grupperna 
är mötesplats för familjerna. I rytmikpasset läggs stort fokus på 
kontakten mellan föräldrar och barn. När barnen är lite äldre så 
blir fokus mer på barnet och rörelse till musik och sång. Många 
föräldrar som känner sig ensamma i sin roll som förälder, har  
i vår verksamhet haft möjlighet att träffa andra i samma situa-
tion. Intresset för denna typ har ökat de senaste åren. Fika och 
lekstunden i anslutning till denna verksamhet fyller en stor social 
funktion. 

ÖPPENGRUPPER
Öppengruppen är till för daglediga föräldrar och barn. Besöket  
i öppengruppen är lika viktigt för de vuxna som för barnen. Bar-
nen har möjlighet att träffa lekkamrater och vuxna, att umgås 
och prata med varandra eller med oss ledare. För föräldraledi-
ga är öppengruppen ett tillfälle att träffa andra vuxna. Det är en  
mötesplats där man kan prata om både glädjeämnen och svårig-
heter i en viktig period i familjens liv, nämligen när barnen är små 
och familjen är ny, samt en mötesplats för föräldrar att få möjlig-
het att träffa andra vuxna i samma situation. 

Öppengrupper finns på flera håll i pastoratet och träffas i stort 
sett varje vecka under vår- och höstterminerna. Flera föräldrar 
har under året uttryckt sin tacksamhet över att våra öppengrup-
per finns; en andningspaus i vardagen där föräldrar hinner möta 
varandra och barnen får sin stund med sång och lek. Vi har det 
senaste året sett en stor ökning av besökare i våra öppna verksam-
heter. Detta kan delvis bero på att kommunen inte erbjuder denna 
typ av verksamhet på så många olika platser.

I Ronneby har vi förutom gemensamma avslutningar i kyrkan 
vid sommar och vid lucia även inbjudit till Vardagsgudstjänster 
för små och stora i samband med ordinarie grupptid. De som har 
kommit till dessa gudstjänster har uttalat sin tacksamhet att få 
mötas i en gudstjänst där de små har större möjlighet att röra sig  
i kyrkorummet samt att få möjligheten att få tända ljus för sig själ-
va och för barnen. Syftet med dessa gudstjänster är att knyta våra 
öppna barngrupper mer till kyrkans verksamhet och att tröskeln 
till söndagens gudstjänster inte ska kännas så hög.

TORSDAGSMYS
Torsdagsmys innebär en gudstjänst i kyrkan som följs av en lätt-
are kvällsmat till självkostnadspris. Gudstjänsten är uppbyggd 
med barnen i fokus men öppen för alla åldrar. I gudstjänsten kan 
metoder som till exempel pyssel, samtal eller drama vävas in och 
var och en deltar på sina villkor. Klockan 16.00 börjar myset med 

en halvtimmes drop-in, därefter firas gudstjänsten. Varje mys har 
ett tydligt tema, till exempel Dop eller Bön. En förhoppning är 
att skapa en gudstjänstfirande gemenskap som lockar familjer. Att 
formen passar barn och att kvällsmat serveras kan vara vinnande 
faktorer i sammanhanget.

MINIORER, JUNIORER OCH MIXGRUPP
I pastoratet erbjuds miniorer, juniorer och mixgrupper. Det har 
under senaste året varierat i antal barn och efterfrågan i de olika 
områdena. Dessa grupper träffas regelbundet under läsåret och 
deltar i gudstjänster runt om i våra kyrkor.

AFTER SCHOOL
På onsdagar i Kyrkans Hus erbjuder pastoratet After School  
parallellt med barnkörverksamhet. Detta är en öppen verksam-
het för skolbarn. Hit kan man komma efter skolans slut och träffa 
kompisar, spela spel m m. Här kan man köpa enklare mellanmål 
som t ex nybakta scones, te och fruktsallad. Under träffarna ges 
möjlighet till en lugn stund för eftertanke, reflektion och ljuständ-
ning.

2023 har lett till en stor ökning av barn som kommer till oss. Det 
kommer mellan 30-55 barn varje vecka. Vi märker att det finns ett 
stort behov av mötesplatser och att bli sedda.

I Bräkne-Hoby har vi verksamhet tillsammans med barnkören. 
Dessa barn både sjunger, fikar och har samlingar tillsammans och 
medverkar i gudstjänster.

SKOLVANDRINGAR I KYRKOR I RONNEBY PASTORAT
Alla klasser i tre olika årskurser, från Saxemara i söder till Erings-
boda i norr, blir inbjudna tre gånger om året med olika kyrko- 
årstema. Vi träffar skolbarn i olika åldrar och många vuxna, som 
på detta vis blir undervisade om varför vi firar våra stora, viktiga 
kristna högtider. Skolorna kommer gärna och visar uppskattning 
för inbjudan genom att snabbt boka in sig på en tid. Lärarna är 
tacksamma att få veta mer om dessa helger. Det blir ett bra kom-
plement till skolans undervisning. Vi erbjuder Krubbvisningar för 
F-1, Påskvandringar för åk 2 samt Allhelgonavandringar för åk 4.

ORGELKONSERT FÖR ÅK 1
Sedan orgelns renovering 2010 anordnas orgelkonsert för små och 
stora i Heliga Kors kyrka under april månad. Konsertens längd är 
ca 20 min och vi får höra välkända barnvisor av bl a Astrid Lind-
gren och Alice Tegnér spelas. Gensvaret från skolorna är stort och 
är en verksamhet som drar till sig ca 150 barn varje år. 

Foto: Johannes Frandsen/IKON

Foto: Kristina Johansson/IKON
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KYRKDECKARNA
I Heliga Kors kyrka, Bräkne-Hoby kyrka och i Förkärla kyrka 
ligger ”Kyrkdeckarna”, en folder som guidar framför allt barnen 
i kyrkan. Den ska finnas tillgänglig för barnen och familjerna 
när de kommer till kyrkan. I den foldern kan man på ett roligt, 
barnanpassat sätt få reda på de ”viktigaste ställena” i kyrkan och 
vad de betyder. Eftersom Ronneby i vanliga fall har många tys-
ka turister på sommaren så finns den även översatt till tyska och 
dessutom engelska. Detta ska enligt väktarna vara en uppskattad 
aktivitet i kyrkan under sommaren. 

I kyrkorna finns fortsatt även våra pysselpåsar som bland annat är 
uppskattade i samband med olika förrättningar i våra kyrkor. Vi 
byter ut pyssel och bok i påsarna några gånger per år för att delvis 
följa kyrkoåret.

KONFIRMANDER
Vi erbjuder konfirmandgrupper på vardagar, helger och lov runt 
om i pastoratet. Hösten 2023 startade vi upp en veckogrupp  
i Kallinge, en helggrupp i Listerby, en Gymnasiegrupp samt en 
Sommargrupp. Då det är färre ungdomar som i dag väljer att kon-
firmera sig så kommer vi att få arbeta ännu mer med rekrytering 
och inser att vi behöver lyssna mera på ungdomarnas önskemål 
för att få dem att vilja anmäla sig till konfirmation. I augusti så var 
vi ute på Kallingekskolan och på Thorén Framtid i vårt rekryte-
ringsarbete och bjöd ungdomarna på frukost. Detta var mycket 
uppskattat både bland personal och elever. Vi har även en Konfir-
manddag i mars där vi bjuder in alla elever som går i Åk 7 för att 
väcka deras nyfikenhet på konfirmandarbetet.  

SKOLKONTAKT
Under 2023 har några enstaka skolbesök gjorts i pastoratet. På 
Kallingeskolan har vi möjlighet att få mingla samt har vi goda 
kontakter med fritidsgården. Dock har personalresurser gjort att 
vi inte haft samma möjlighet som tidigare att finnas ute. Även om 
vi hade haft resurser så är det tyvärr inte alla skolor som uppskat-
tar vår närvaro. Detta är tråkigt, då det är viktigt att vi finns där 
och blir ett bekant ansikte från kyrkan. Framför allt då det finns 
stunder då det sker oförutsedda saker såsom olyckor och dödsfall. 
Övriga kontakter med skolorna görs i samband med våra vand-
ringar. 

UNGDOMSGRUPPEN
I pastoratet finns en ungdomsgrupp som träffas i Kallinge. Den 
kombineras med Ungdomskvällar som sammanfaller med Mässa 
på andra våningen. Kvällen börjar med att fira mässa tillsammans 
och efter mässan erbjuds fika och häng inne i församlingshem-
met. Ungdomsgruppen består av ungdomar i åldern 13-25 år.  
Under året har antalet ungdomar ökat. Ett 30-tal ungdomar är nu 

inskrivna i verksamheten, vilken upplevs av ungdomarna själva 
som ett ”andningshål” i vardagen och ett sammanhang för viktiga 
samtal och dessutom en plats att kunna vara sig själv på. Att bli 
sedd för den man är!

UNGA LEDARE + LEDARUTBILDNING
Under året har ca 15 ungdomar varit aktiva som Unga ledare. 
Dessa ungdomar, som finns med som ledare i någon konfirmand-
grupp och/eller är nattvakter på våra läger, är en viktig del av 
ungdomsarbetet i pastoratet. De ledare som är helt nya går en 
ledarutbildning som behandlar ämnen som ”Vad är en ledare”, 
”Andaktsmetodik”, ”Grupputveckling”, ”Jesus som förebild”. Att 
utbilda sig till ledare efter konfirmationstiden är en möjlighet och 
en investering för framtiden för ungdomarna (bra merit i cv, jobb-
sökning m m) och de unga ledarna är länken mellan oss vuxna och 
konfirmanderna. 

LOVAKTIVITER
Mysterium i Kyrkan på Sportlovet och Sportlovsöppet, aktivitet 
i samband med kommunens äggjakt i Brunnsparken på påsklo-
vet och Sommarkyrka för familjer på Sommarlovet,  är andra ak-
tiviteter som erbjuds i pastoratet. Många familjer, som inte har 
möjlighet till aktiviteter som kostar en massa, uppskattar dessa  
typer av verksamheter. Det är viktigt att vi finns till även när  
skolorna är stängda.

LIVSFRÅGEGRUPPEN
Gruppen samlas på Backen för att diskutera aktuella frågor i ett 
trossammanhang. Alla kan komma med ämnen för kvällen, så-
dant man har funderat på eller stött på sedan sist och samtalen 
blir goda och ofta vindlande. 

BIBELSTUDIUM, KALLINGE
Vi har samlats varannan vecka i Kallinge församlingshem och läst 
kyrkoårets texter. Deltagandet har varit 12-14 personer. 

BIBELSTUDIUM, RONNEBY
På onsdagar, varannan vecka, erbjuds bibelstudium i Ronneby. 
För närvarande, läser vi Markusevangeliet. I god, varm och upp-
bygglig anda närmar vi oss bibeltexterna med våra frågor, tankar 
och funderingar.

BOKCIRKEL, BRÄKNE-HOBY
Hösten 2023 startade vi en bokcirkel i Bräkne-Hobys försam-
lingshem. Under fyra tisdagskvällar läste vi och diskuterade  
Martin Lönnebos bok Grundglädjen. 

Foto: Helena Johnsson

Foto: Gustaf Hellsing/IKON
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DIAKONI

SAMTAL OCH KONTAKTER
Präster och diakoner har en stor kontaktyta genom samtal 
och möten med människor. De som hamnat i olika livskriser, 
människor med psykisk ohälsa, människor i sorg, personer som 
känner sig ensamma och de som är i ekonomisk utsatthet. Dessa 
samtalskontakter sker både i Kyrkans Hus, i hemmen eller på 
sjukhus/äldreboenden, beroende på vad som passar bäst. Vi finns 
också med och stöttar människor i myndighetskontakter.

Under 2023 har diakonal verksamhet bedrivits i olika grupper 
såsom:

LEVA-VIDARE-GRUPP
Vi har genomfört sex grupper. Vid två tillfällen har vi haft två 
grupper parallellt för att det fanns ett stort behov att prata om sin 
sorg och träffa andra i samma situation. Leva-vidare-grupperna 
har genomförts under ledning av diakon och präst i Kallinge för-
samlingshem. Där finns bra lokaler och det ligger mitt i pastoratet 
då vi har deltagare från de olika områdena.

CAFÉ VENTILEN
Café Ventilen träffas en eftermiddag/vecka. Målgrupp är de som 
deltagit i församlingens Leva-vidare-grupper. Det är kaffe, ge-
menskap och samtal om livet. Var tredje vecka är de själva och 
ansvarar för att ha nyckel till församlingshemmet, de andra mån-
dagarna är diakoniassistent med på träffarna.

VÄRKLIGHETEN
En samlingspunkt för daglediga i Bräkne-Hoby som träffas tisdag 
förmiddag varje vecka för kaffe, gemenskap och samtal om livet. 
Ibland görs utflykter tillsammans. 

SAMTALSGRUPP PÅ ESPEDALENS TRYGGHETSBOENDE
Diakon har haft fyra samtalsträffar på Espedalens Trygghets- 
boende under våren 2023. Under hösten har träffarna pausats, 
men diakonen planerar att ta upp dem igen under 2024.

TORSDAGSTRÄFFAR
Varannan torsdag träffas en grupp i Listerby Sockenhus för kaffe, 
gemenskap och samtal om livet. Pedagog håller i gruppen. 

STOLGYMPA, MIDDAGSBÖN OCH LUNCH
Stolgympa och Middagsbön/sopplunch i Prästgården i Ronneby. 
Volontär Karin Piculell ansvarar för Stolgympa och efter gympan 
är det Middagsbön/sopplunch.

Middagsbön och sopplunch har det även varit i Öljehult och  
Eringsboda. På samma sätt i Bräkne-Hoby, där det har serverats 
onsdagsluncher som volontärer lagar tillsammans.

FÖDELSEDAGSFESTER
De som fyllde 80 år, 85 år, 90 år och 95 år under januari-juni blev 
bjudna på kalas i april och de som fyllde under juli-december blev 
bjudna på kalas i oktober i Prästgården, Listerby Sockenhus, Er-
ingsboda församlingshem och Bräkne-Hoby församlingshem. Det 
bjöds på kaffe, bakelse, kaka, sång och musik och god gemenskap.
Födelsedagshälsningar skickas till dem som under året fyller 86 
år och däröver.

De som fyller 95 eller mer blir uppvaktade med en blomma  
i hemmet, om de önskar, av diakon/diakoniassistent eller präst.  
I Bräkne-Hoby finns en grupp volontärer ”Blomsterfolket” som 
hjälper till med uppvaktningar där. 

BESÖK OCH ANDAKTER – ÄLDREBOENDEN
Andakter med präst, musiker, diakoniassistent och volontärer 
hålls regelbundet på Attendo, Olsgården, Backen och Lindebo. På 
Vidablick har diakoniassistent Sångandakt. Kontinuiteten leder 
till samtal och besök hos de boende, kontakt med personal och 
anhöriga. Björkliden har haft andakt med sång två gånger/termin 
som en av musikerna ansvarar för.

DIAKONIKASSAN OCH FONDERNA
Under året har det förmedlats ekonomiskt bidrag från diakoni-
kassan till hjälpsökande och inför julen delades pengar från våra 
fonder ut till sökande. Odd Fellow , Rebeccalogen och Frimurar-
na har skänkt en summa pengar till diakonin som användes till 
främst barnfamiljer inför julen eller till andra behov såsom kläder 
mm. 

FRIVILLIGARBETET I PASTORATET
Pastoratet har ca 125 personer som engagerar sig frivilligt. Några 
verksamheter där det finns frivilliga medarbetare i Ronneby 
pastorat är bland annat som gudstjänstvärdar i kyrkan och på 
Äldreboendena, kaffeservering vid öppen kyrka, Julkul, Födel-
sedagsfirande, Blomsterfolket i Hoby, Vägkyrkan i Förkärla och 
Bräkne-Hoby, öppning och låsning av kyrkor samt Sommar- 
kyrkocafé där volontärer arbetar tillsammans med feriearbetan-
de ungdomar. Ambitionen är att det ska erbjudas fler tillfällen  
i pastoratet där frivilliga medarbetare blir en naturlig del i verk-
samheten. 

Vi bjöd våra volontärer till en gemenskapsdag på Stufvenäs Gäst-
giveri. Där fick vi riklig och god mat/fika och konferenslokal för 
gemensam information, samtal i grupper och utvärdering av årets 
olika volontärsuppdrag.

Foto: Johanna Rosén/IKON

Foto: Sven-Erik Falk/IKON
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SOMMARLÄGER PÅ ASPAN
Under vecka 26 var det läger på Aspan (måndag-fredag) för barn  
i låg/mellanstadiet. Rotary finansierade lägret, IOGT genomförde 
det tillsammans med två pedagoger och två unga ledare. Diakon 
och pedagog rekryterade barn i samarbete med personal på ”ROS” 
Råd och stöd inom Socialtjänsten. Målgruppen var barn som inte 
har/får möjlighet att göra utflykter/resor under sommarlovet. 
KFUM i Karlskrona bidrog genom att betala busskostnaden för 
att skjutsa barnen fram och tillbaka till lägret.

RETREAT OCH PILGRIMSVANDRING
I våras hade vi pilgrimsvandring som utgick från Listerby kyr-
ka och vandringen gick ut mot havet vid Slättanäs. I september  
genomfördes en retreat i tystnad på Södra Hoka. Retreaten varade 
från fredag förmiddag till söndag eftermiddag. Det var pilgrims-
vandring både på fredagen och lördagen. Vi hade även detta år 
retreaten fullbokad.

Eginoleden har också märkts ut med Pilgrimsvägens märke  
mellan Heliga Kors kyrka och Hjortsberga kyrka. Samtliga mark- 
ägare och vägföreningar är tillfrågade och har skriftligen godkänt 
att vi gör utmärkning på deras mark. Allt finns dokumenterat.

SYFÖRENINGAR
Bredåkra syförening gick under hösten 2023 samman med  
Kallinge syförening. De har liksom Eringsboda syförening träffats 
regelbundet och samlat in pengar genom försäljning och lotteri 
som sedan skänkts till behövande ändamål.

Under 2023 hade vi en gemensam utfärd till Mormors Bakeri  
i Asarum och på hemvägen besöktes Åryds kyrka.

SOMMARUTFÄRDER 
Sommaren 2023 hade vi två utfärder. Den första i juni till Sösda-
la Missionskyrka och Hovdala slott i Hässleholm och den andra  
i augusti till Vissefjärda.

SOMMARKYRKOCAFÉ
Under perioden vecka 26–29 hade pastoratet Sommarkyrkocafé 
utanför Heliga Kors kyrka. I caféet arbetade två ungdomar med 
ferielön tillsammans med volontärer. Tisdagar och fredagar var 
det Musikcafé på eftermiddagen och de dagarna var det oftast 
flest besökare. Det är även fint att de som går på gudstjänst på 
söndagen får kyrkkaffe i caféet.

CAFÈ UTOMHUS
Under sommaren hade vi regelbundet Café Utomhus i Bräk-
ne-Hoby, Kallinge, Ronneby och Öljehult. 

JULKUL 
Lördagen före andra advent var det åter igen Julkul i Prästgården 
med kaffeservering, lotteri och försäljning. Volontärer bakade och 
hjälpte till under dagen tillsammans med värdinnor och diakon. 
Intäkterna för kaffeförsäljning och lotter gick som det brukar till 
Julkampanjen. Kallinge kyrkliga syförening deltog också med lot-
teri i Prästgården.

ÖPPEN MÖTESPLATS
Startade under våren 2023. Enkel kopp kaffe med smörgås för 
10kr mellan 08.00-10.00 varje fredag i Barncafélokalen i Kyrkans 
Hus. Gemenskap kring en kopp kaffe, möjlighet att läsa dagstid-
ningen. Bemannas med två personal och syftet där blir att mötas 
mellan olika yrkesgrupper och lära känna kollegor man annars 
kanske inte arbetar så mycket tillsammans med.

DIAKONIHUSET LYAN
Cafe Lyan
Fikaborden är välbesökta på Café Lyan. Samtalen har varit i gång 
och många nya gäster har tillkommit. Den största marknads- 
föringen är återigen gästerna själva som sprider positivt om  
caféet och som tar med sina bekanta.  Allt som oftast är det fullt 
på de sittplatser vi har. I caféet har vi även haft mycket god hjälp 
av de som arbetstränar och det har visat sig vara ett bra ställe att 
arbetsträna på. Caféet får därmed ett dubbelt syfte, dels ett café 
och dels en möjlighet att arbetsträna. Under 2023 var vårt bageri  
i gång under våra två cafédagar, tack vare våra arbetsträning-
ar. Att kunna bjuda på hembakat har många fördelar, inte bara 
ekonomiskt utan främst ger det ett levande café med hemkänsla. 
Verksamheten i övrigt är sig lik från tidigare år med frukost, för-
middagsfika, biljard och ibland grillning. Helt enkelt ett väl be-
prövat lyckat koncept.

Arbetsträning Lyan
Våren 2023 var verksamheten i gång med arbetsträningar och vi 
hade visioner om att utöka vår verksamhet. Tillsammans med  
Arbetsförmedlingen utvecklades arbetet att höja kvalitén i våra 
uppföljningar. Det togs under våren fram planer på ett långsik-
tigt ekonomiskt tänk för att hantera toppar och dalar då verk-
samheten är påverkad av hur myndigheterna kan anvisa och när 
de omorganiseras. Allt såg bra ut tills Arbetsförmedlingen under 
hösten meddelade att en ny upphandling med leverantörer var på 
gång och de förvarnade om att de inte längre kunde anvisa till 
Lyan lika enkelt och lika många som innan. En oro uppstod som 
vi hanterade och våra arbetsträningar fick vara kvar den tid de 
blivit lovade, men inga nya kunde anvisas. Under hösten 2023 
tog kyrkorådet och ledningen beslutet att Arbetsträning Lyan 
skulle pausas på oviss framtid fr o m februari 2024. Våra anvisa-
de arbetsträningar fasades successivt ut i nya planeringar i sam-
råd med Arbetsförmedlingen. Vi på Lyan påbörjade ett arbete 
med att långsiktigt skissa på olika verksamhetsidéer inför 2024.  
Bästa verksamhetsuppföljning blir ändå med ord från en av våra 
arbetsträningar. 

”Tack för allt stöd jag inte visste jag behövde. För peppen ni gett då 
jag tvekat men också för handbromsen när det gått för långt. Tack för 
att ni trott på mig när jag inte gjort det själv och lyft mina färdigheter 
jag själv inte sett som viktiga. Tack för den varma gemenskapen ni 
inbringat, för alla skratten och diverse tårar”

Butik Lyan
I vår butik såldes saker som våra arbetsträningar tillverkade på 
Lyan. Mycket såldes till de som besökte oss men även anställda 
från övriga verksamheter köpte till sina grupper då olika avtack-
ningar skulle ske. 
 

Foto: Pixabay
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MISSION

Jesus säger i sin missionsbefallning (Matt 28:18-20): 
”Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför ut och gör 
alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens och den heliga 
Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er. Och jag 
är med er alla dagar till tidens slut.”

Mission är lika mycket en inställning, ett sätt att vara, som det 
är en aktivitet. Att möta människor, att i diakoni, gudstjänst och 
undervisning visa fram Jesus Kristus är vår kallelse, vår mission.

Alla de verksamheter som finns i församlingen, och som om-
nämns i denna verksamhetsuppföljning, är missionstillfällen. 
Svenska kyrkan vill finnas till ”för alla som vistas i församlingen”. 
Samtidigt är vi en del av den världsvida kyrkan.

VÄGKYRKA
Under sommaren 2023 var det vägkyrka i Förkärla kyrka samt 
i Bräkne-Hoby kyrka under två veckor. Volontärer bemannade 
vägkyrkan samtliga dagar. De välkomnade besökare, bjöd på kaf-
fe, samtalade och guidade i kyrkan för dem som önskade.

TOSIA BONNADAGARNA
Under 2023 hade vi Öppen kyrka. På lördagskvällen hade vi  
Orgelbrus i Tosianatten.

BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN 

Vi ska med vår verksamhet erbjuda allmänheten ett positivt och 
kunnigt bemötande med effektivitet och noggrann service i be-
gravningsfrågor, gravskötselärenden och med respekt för kultur-
minnesarvet.

Kyrkogårdsförvaltningen ska bedrivas med respekt för att be-
gravningsverksamheten omfattar hela befolkningen oavsett om 
den avlidna tillhört Svenska kyrkan, annat trossamfund eller ing-
et trossamfund alls. Detta innebär respekt för olika begravnings-
kulturer.

Under 2023 har arbetet fortsatt med att utöka erbjudandet av 
olika gravskick genom anläggande av askgravlunden Kristallen  
i Bräkne-Hoby. 

Våra trädvårdsplaner har vi fört in i en trädmodul och koordina-
tor och våra egna arborister kan nu arbeta med det i vårt kartpro-
gram. Detta ger oss en mycket bättre överblick och ordning som 
minskar vårt behov av akuta åtgärder.

Vi planerar och arbetar med våra produktionsplaner inom alla 
distrikt med stor framgång i enlighet med gjord volymberäkning.

PROJEKT SOM GJORTS 2023 ÄR
Belysning på den äldre delen av Bredåkra kyrkogård påbörjades 
med grävningsarbete på hösten 2023 och kommer att fortsätta 
våren 2024.

Foto: Pixabay
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FASTIGHETER

Ronneby pastorat har 65 byggnader, drygt 15.000 m2 bruksarea, 
som alla förvaltas av Fastighetsenheten. 28 av dessa, ca 6.500 m2 
bruksarea, är av kulturhistoriskt intresse och lyder under Kultur-
miljölagen. Utöver löpande drift och underhåll driver Fastighets- 
enheten pastoratets investeringsprojekt på byggnader. 

Fastighetsenheten består av fastighetschefen samt tre medarbe-
tare. En av enhetens medarbetare valde under året att gå vidare 
i sitt yrkesliv till en annan arbetsgivare. Ny medarbetare har re-
kryterats med start i januari 2024 och kommer successivt skolas 
in i arbetet. 

Det löpande drift- och underhållsarbetet baseras på driftronde-
ringar, som sker en gång i kvartalet. Detta är grunden i det före-
byggande arbetet med underhåll och i linje med TBU (tillstånds-
baserat underhåll), vilket innebär att underhållsåtgärder sker  
i rätt tid och med bättre förutsättningar för att inte bli en störning 
för verksamheten. Det är också det mest ekonomiska sättet att 
arbeta med drift och underhåll. Utöver driftronderingar baseras 
planering och utförande av underhåll och projekt på årsronde-
ringar samt inkomna felanmälningar.

2023 års två största fastighetsprojekt var exteriör renovering av 
Edestads kyrka samt uppstart av omgestaltning och renovering 
av Backaryds kyrka. 

Edestads kyrka har haft ett tegeltak från mitten av 1900-talet som 
var i behov av utbyte. Tegeltaket är nu bytt i sin helhet med nya 
tegelpannor, ny takpapp och nya läkt. Delar av svallet har bytts ut 
på grund av rötskador. Fasaderna har ställvis fått ny puts och har 
fått en ny avfärgning i sin helhet. Plåtdetaljer har justerats eller vid 
behov bytts ut och fönster, dörrar mm har målats om.  

Backaryds kyrka har efter flertalet år av projektering handlats 
upp och byggprocessen startats. Kyrkan kommer omgestaltas in-
vändigt för att få möjlighet till större nyttjande genom att skapa 
möjlighet för fler användningsområden. En av de största delarna 
i projektet är upplyftning av brädgolvet med återläggning efter 
isolering av trossbotten.   

Då energipriserna under 2022 ökat markant valde pastoratet att 
vinterstänga ett antal byggnader för att hushålla med energi och 
resurser. Byggnaderna har ronderats samt haft skyddsvärme för 
att behålla en god bevarandemiljö. 
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Inredning av vår sten- och smidesverkstad i krematoriebyggna-
den är nu klar och vår stentjänst fungerar utmärkt, dels för våra 
egna bevaransvärda gravvårdar i enlighet med kulturvärdet och 
även arbetet med den regelbundna gravvårdskontrollen. Det är 
redan nu också en värdefull uppgift i vår serviceverksamhet att 
kunna hjälpa våra medborgare att åtgärda sina gravvårdar.

Renovering av våra grusgångar 2023 gör att vi 2024 kommer  
i stort sett endast att behöva utföra frekventerat underhåll för att 
underhållsskuld inte ska uppstå.

Maskininvesteringarna följer nu sedan många år en tydlig rutin 
med en maskinkommitte och långsiktig budget som styrs av av-
skrivningar, timmar maskinanvändning, serviceintervaller etc. 
Det gör att det minskar på akuta reparationer och stillastående 
maskiner och bilar.

Askgravlund i Saxemara påbörjades och får fortsätta 2024 och  
beräknas vara klar i april.

Renovering och delvis nytt växtmaterial på alla våra kyrkogårdar 
är ett mycket viktigt arbete och vi har nu en mycket bra kontroll 
på vårt gröna kulturarv och även en nödvändig förnyelse.

Orienteringstavlor till Öljehults och Saxemara Kyrkogårdar.

Återbruk av speciella gravplatser fortsätter och det har påbörjats 
en ny askgravplats i Eringsboda som kommer att färdigställas  
våren 2024.

Asfalteringen i Bredåkra på Norra delen av kyrkogården är fär-
digställd.

De årliga nyplanteringarna av sorgeträd i Bredåkra som ersätter 
de hängalmar som fällts på grund av almsjukan har utförts i enlig-
het med våra långsiktiga planer.

Ny kyrkogårdsmur mot prästgården i Listerby, för tydligare 
gräns.

Materialfack i Bräkne-Hoby.

Rätning grindpelare Heliga Kors kyrkogård.

Fortsatt investering gällande egen utveckling av ny stämputrust-
ning till gravgrävning.

Åtgärder på våra kulturhistoriskt värdefulla gravvårdar och smi-
desstaket har utförts i enlighet med utvidgad budget på 750 000 
kronor.

Vi har gått med i Svenska gravar som innebär att allmänheten nu 
kan söka i vårt gravregister över våra gravsatta och även då få en 
kartbild för att hitta gravplatsen på våra kyrkogårdar.

STATISTIK ÖVER VÅRA GRAVSÄTTNINGAR 2023
Under år 2023 har det utförts 50 jordbegravningar varav fyra 
muslimska, 108 urnsättningar, ingen på askgravplatserna, 104 
gravsättningar i minneslund och 71 i askgravlundar.

Vi hade 1.364 skötselavtal fördelade på 458 fasttid, 615 avräkning, 
273 ej skuldförda och 18 all framtid.

Foto: Markus Rask
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Energioptimering har utförts löpande där det främst handlat om 
justeringar och mindre ombyggnader av befintliga värme- och 
ventilationssystem. Ett större energisparprojekt är att ett nytt 
ventilationsaggregat med värmeåtervinning installerats i Bred-
åkra krematorielänga. 

Pastoratets första solcellsanlägging har installerats och tagits  
i drift i Listerby. Solcellspanelerna är placerade på södertak- 
fallen på personalbyggnaden och det fristående garaget. Då de 
båda byggnaderna är sammankopplade med kyrkan är det en an-
läggning som flera byggnader drar nytta av. 

Arbetet med Lokalförsörjningsplaner i pastoratet har slutförts 
under 2022 i enlighet med Kyrkomötets beslut från 2016. Ett antal 
byggnader har identifierats för vidare utredning genom risk- och 
konsekvensanalyser. Lokalförsörjningsplanen är en viktig del  
i pastoratets strategiska arbete med att kunna optimera och an-
passa vårt behov av lokaler. Det är även ett bra hjälpmedel i pri-
oritering av underhållsprojekt, samt för att kunna minska drift-
kostnader och därmed även minska pastoratets miljöpåverkan. 
Varje föreslagen avyttring ska innan verkställande genomgå en 
risk- och konsekvensanalys. Beslut om avyttring tas av Kyrkofull-
mäktige. Barnstugan i Bräkne-Hoby är för närvarande den enda 
byggnad med avyttringsbeslut. Barnverksamheten har flyttat ner 
i nyrenoverade lokaler i källaren på församlingshemmet. Avytt-
ring av barnstugan var tänkt att ske under 2023 men på grund av 
personalomsättning både på fastighetsavdelningen och på ekono-
mifunktionen har detta blivit fördröjt. 

BILDER FRÅN RENOVERINGEN AV BACKARYDS KYRKA

Foto: Markus Rask
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HÄR NÅR DU OSS
Riktnummer 0457 - om inget annat anges

KYRKANS HUS

     Adress 
     Svenska kyrkan Ronneby   
     Kyrkogatan 24
     372 30  RONNEBY

     Telefontid 
     måndag, tisdag och torsdag 
     kl 10 - 12, 13 - 15, onsdag kl 13 - 15 
     samt fredag kl 10 - 12

Telefon (växel) 178 50
E-post  ronneby.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets
ordförande Sven Erik Fällgren                        070 - 842 23 67

Präster
Kyrkoherde Janet Eriksson    46 22 99
Komministrar Anna Svensson    45 52 57
  Annarella Hagenfeldt   45 52 69
  David Myhrborg Sundström  45 52 40
  Gerda Mattiasson   45 52 63
  József Nemeth (samordnare)  45 52 93
  Mats Svensson   45 30 07
  
Diakoner Kristina Johansson (verksamhetschef) 45 52 81
  Tobias Harms   45 53 44
  Annette Karlstrand   45 52 74

Diakoniassistenter Anna-Lena Mattson  45 53 50
  Franz Feldmanis           209 74
  Helén Sunnehav         46 22 54

Musiker  
Organist  Fredric Lindahl (arbetsledare) 45 52 71 
Kantor  Henrik Ström fr o m halva juni
  Mari Sjöberg    45 52 70
  Marina Thyborn   45 52 62
Musikpedagog Hanna Stigsson   45 52 95

Församlings-
pedagoger Johanna Nilsson (verksamhetschef)  45 52 54
  Emma Feldmanis   45 52 72
  Mija Lindahl    45 52 90 
Pedagoger Kristina Andersson (arbetsledare) 45 52 66  
  Jenny Gunnarsson   45 52 64
  Jenny Ljungström fr o m halva juli
  Johanna Håkansson         46 22 53
  Maria Losell   45 52 94

Kyrkväktare/ Yngve Persson (arbetsledare)  45 52 52
Värdinnor Annette Ovesson       209 64
  Douglas Gadman        070 - 589 81 64
  Ida Petersson   46 25 07
  Jan Svensson    45 52 83
  Jessica Ekersved   45 52 78
  Mimmi Olén    45 52 75
  Stefan Karlsson   45 53 49
   
HR-ansvarig   Ann Nilsson   45 53 46
Fastighetschef Markus Rask   45 52 86
Ekonomi-
ansvarig  Carina Evaldsson   45 52 68
Ekonomi-
assistent  Hanna Karlsson (arbetsledare) 45 52 77
Diplomerad 
kommunikatör  Helena Johnsson   45 52 65
Assistenter Magnus Arvidsson   45 52 61
  Annelie Carlsson        109 74
  Matilda Lindström   46 25 06
  Janet Lilja Nilsson    45 53 45

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Adress  Kyrkogårdsförvaltningen
  Eringsbodavägen 1
  372 92  KALLINGE

Besökadress Vid Bredåkra kyrka

Telefontid måndag - torsdag kl 10 - 12, 13 - 15
   samt fredag kl 10 - 12

Telefon (växel) 209 40
E-post  ronneby.kyrkogard@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdschef Magnus Näsström    45 52 85
Kyrkogårds- 
koordinator Janica Eriksson Zachris    45 53 40
Arbetsledare Vicky Arnesson (tjänstledig)
  Kristina Malmsten   45 53 52 
  Patrick Müller    45 52 84
  Tomas Enqvist (vikarie)  46 25 03

RETURADRESS:
Svenska kyrkan Ronneby
Kyrkogatan 24
372 30  Ronneby
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Jourhavande präst  
nås via kanalerna

• Telefon 112;  kl 21 - 06

• Chatt; sön - tors kl 20 - 24

• Digitalt brev samt webb

Gå in på www.svenskakyrkan.se/
jourhavandeprast

Här kan du antingen chatta eller 
skapa digitala brev 


